ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3520 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 30  tháng 9   năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500)
Khu bãi tắm Viêm Đông tại phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn

              ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 20/02/2013 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chung khu vực ven biển từ huyện Điện Bàn đến thành phố Hội An;
Xét đề nghị của UBND thị xã Điện Bàn tại Tờ trình số 401/TTr-UBND ngày 14/9/2015 về việc thẩm định, phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng đất Khu bãi tắm Viêm Đông, phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 246/TTr-SXD ngày    16/9/2015,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu bãi tắm Viêm Đông tại phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn (trước đây là xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn) đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 12/11/2014; với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất: Điều chỉnh khoảng 2.034m2 đất bao gồm đất cây xanh, ký hiệu CX4 (diện tích khoảng 286m2) và đất hạ tầng kỹ thuật (gồm bãi xe tập trung, ký hiệu BX và giao thông nội bộ, tổng diện tích khoảng 1.748m2) thành đất ở tái định cư (diện tích khoảng 1.501m2) và bố trí lại bãi xe tập trung (diện tích khoảng 533m2).

2. Quy định quản lý đối với đất ở tái định cư:

- Mật độ xây dựng: Tối đa 90%;

- Tầng cao công trình: Tối đa 03 tầng;

- Chỉ giới xây dựng: Trùng so với chỉ giới đường đỏ đường trục chính khu bãi tắm;

- Cốt nền công trình không cao quá cốt vỉa hè tại chỉ giới đường đỏ +0,2m;

- Phần nhô ra (ban công, lôgia, sảnh mái,…) không vượt ra khỏi ranh giới lô đất.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn:
- Công bố công khai nội dung điều chỉnh để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, theo dõi, kiểm tra và thực hiện.

- Cập nhật và hoàn chỉnh các nội dung điều chỉnh quy hoạch vào các hồ sơ có liên quan để thống nhất quản lý. Trong đó, rà soát cụ thể nhu cầu thực tế cần bố trí tái định cư trong khu vực để tránh điều chỉnh cục bộ nhiều lần.

- Triển khai đầu tư xây dựng các hạng mục công trình theo đúng trình tự thủ tục quy định hiện hành của Nhà nước. Tuân thủ theo Quy hoạch và Quy định quản lý xây dựng theo đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu bãi tắm Viêm Đông tại xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn đã được phê duyệt.
2. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, hướng dẫn UBND thị xã Điện Bàn thực hiện các thủ tục có liên quan theo đúng quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định số 3604/QĐ-UBND ngày 12/11/2014 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu bãi tắm Viêm Đông tại xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn không thuộc phạm vi điều chỉnh này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Trưởng Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn; Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\QH\092915 - Đieu chinh QHXD Khu bai tam Viem Đong.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

 2